南阳市应急管理局

关于全市非煤矿山安全风险等级情况的公示

为进一步提高全市非煤矿山安全监管效能，有效防范化解

非煤矿山重大安全风险，切实消除监管盲区，根据《国家矿山

安全监察局关于印发<非煤矿山安全风险分级监管办法>的通

知》（矿安〔2023〕1号）要求，现将南阳市非煤矿山安全风

险等级情况面向全社会予以公示，接受社会监督。

监督电话：0377-61601766

附件：南阳市非煤矿山安全风险等级公示表

2024年 8月 23日

南阳市非煤矿山安全风险等级公示表

序号 省辖市 县（市、区） 企业名称 系统名称

类型（
露天矿山、
地下矿山、

尾矿库）

状态
（生产、

停产、在
建、停

建）

负责直接监管（日

常安全监管）
的应急管理局

安全风险
等级

备注

1 南阳市 邓州市 邓州中联水泥有限公司
邓州中联水泥有限公司杏山董营水泥用灰

岩矿
露天矿山 生产 南阳市应急管理局 B 84.5分

2 南阳市 方城县 方城县达丰矿业有限公司
方城县达丰矿业有限公司独树镇刘营萤石

矿B采区
地下矿山 停产 方城县应急管理局 D 停产超过6

个月

3 南阳市 方城县 方城县首雄矿业有限公司
方城县首雄矿业有限公司杨集乡田庄 -范营

萤石矿一采区
地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

4 南阳市 方城县 方城县首雄矿业有限公司
方城县首雄矿业有限公司杨集乡田庄 -范营

萤石矿一采区
地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

5 南阳市 方城县 方城县首雄矿业有限公司
方城县首雄矿业有限公司杨集乡田庄 -范营

萤石矿一采区
地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

6 南阳市 方城县 方城县鼎润矿业有限公司

方城县鼎润矿业有限公司拐河镇韩家 -姚店

萤石矿（K2、K3、K7、K5矿体）姚店采区

（K5矿体）
地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

7 南阳市 方城县 方城县鼎润矿业有限公司

方城县鼎润矿业有限公司拐河镇韩家 -姚店

萤石矿（K2、K3、K7、K5矿体）韩家采区

（K2、K3、K7矿体）
地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

8 南阳市 方城县 南阳市天顺矿冶有限责任公司
南阳市天顺矿冶有限责任公司方城县母猪

窝矿区金矿
地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

9 南阳市 方城县 南阳市啸天矿业有限公司
南阳市啸天矿业有限公司河南省方城县刘

营萤石矿K1-2矿体
地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

10 南阳市 方城县 汝阳金地矿业有限公司
汝阳金地矿业有限公司方城县金家庄金矿

一采区
地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

11 南阳市 方城县 汝阳金地矿业有限公司
汝阳金地矿业有限公司方城县金家庄金矿

二采区
地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

12 南阳市 方城县 方城县恒兴建筑材料有限责任公司
方城县恒兴建筑材料有限责任公司四里店

老费家-袁沟萤石矿K2矿体
地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

13 南阳市 方城县 方城县恒兴建筑材料有限责任公司
方城县恒兴建筑材料有限责任公司四里店

老费家-袁沟萤石矿K3矿体
地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

14 南阳市 方城县 方城县恒兴建筑材料有限责任公司
方城县恒兴建筑材料有限责任公司四里店

老费家-袁沟萤石矿K4矿体
地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

第 1 页

15 南阳市 方城县
南召县运达矿产品有限公司方城分

公司

南召县运达矿产品有限公司方城分公司兴
达萤石矿K1、K2、K4矿体

地下矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6
个月

16 南阳市 方城县 方城县腾达石材有限公司

方城县腾达石材有限公司方城县古庄店乡
庵沟饰面用花岗岩矿P1矿体（+235m--

+175m）
露天矿山 停产 方城县应急管理局 D 停产超过

6个月

17 南阳市 方城县 方城县腾达石材有限公司

方城县腾达石材有限公司方城县古庄店乡
庵沟饰面用花岗岩矿P2矿体（+235m--

+175m）
露天矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

18 南阳市 方城县 方城县腾达石材有限公司

方城县腾达石材有限公司方城县古庄店乡
庵沟饰面用花岗岩矿P3矿体（+235m--

+175m）
露天矿山 生产 方城县应急管理局 B 76.5分

19 南阳市 方城县 河南美伦堂黄石砚工艺有限公司
河南美伦堂黄石砚工艺有限公司方城大寺

黄石砚分公司K1矿体
露天矿山 停产 方城县应急管理局 D 停产超过

6个月

20 南阳市 方城县 河南美伦堂黄石砚工艺有限公司
河南美伦堂黄石砚工艺有限公司方城大寺

黄石砚分公司K4矿体
露天矿山 停产 方城县应急管理局 D 停产超过

6个月

21 南阳市 方城县 南阳独山玉矿有限公司宛裕分公司
南阳独山玉矿有限公司宛裕分公司杨集乡

吴庄组钯齿沟建筑用大理岩矿
露天矿山 停产 方城县应急管理局 B 78分

22 南阳市 方城县 河南紫源泉商务服务有限公司
河南紫源泉商务服务有限公司方城县杨楼

乡东司沟花岗岩矿
露天矿山 生产 方城县应急管理局 C 72分

23 南阳市 方城县 南阳嘉和矿业有限公司
南阳嘉和矿业有限公司方城县小史店镇张

行庄铁矿
露天矿山 生产 方城县应急管理局 C 61分

24 南阳市 方城县 方城县裕鑫矿业有限公司
方城县裕鑫矿业有限公司方城县四里店乡

达店建筑用砂矿
露天矿山 生产 方城县应急管理局 B 79.5分

25 南阳市 方城县
南阳大城实业集团闽商实业有限责

任公司
南阳大城实业集团闽商实业有限责任公司
方城县清河乡东安子沟建筑用大理岩矿

露天矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6
个月

26 南阳市 方城县 南阳英利矿业有限公司
南阳英利矿业有限公司方城县四里店乡钾

长石矿一采区（K1矿体）
露天矿山 生产 方城县应急管理局 C 67.5分

27 南阳市 方城县 南阳英利矿业有限公司
南阳英矿业有限公司方城县四里店乡钾长

石矿二采区（K2矿体）
露天矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过

6个月

28 南阳市 方城县 泌阳恒丰石业有限公司
泌阳恒丰石业有限公司小史店镇林场村过

山庙花岗岩矿
露天矿山 停产 方城县应急管理局 D 停产超过

6个月

29 南阳市 方城县 方城县金桂豫石材有限公司
方城县金桂豫石材有限公司尚沟南岗饰面

花岗岩矿
露天矿山 停产 方城县应急管理局 D 停产超过

6个月

30 南阳市 方城县 河南天图矿业有限公司
河南天图矿业有限公司方城县小史店镇蛮

子庄饰面用花岗岩矿
露天矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

第 2 页

31 南阳市 方城县 方城县集大成矿业有限公司
方城县集大成矿业有限公司方城县宝泉寺

金矿三采区（K10、K11矿体）
露天矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

32 南阳市 方城县 方城县嘉和矿业有限公司
方城县嘉和矿业有限公司杨集镇大小庄窄

沟水泥用大理岩矿
露天矿山 停建 方城县应急管理局 D 停建超过6

个月

33 南阳市 南召县 天瑞集团南召水泥有限公司
天瑞集团南召水泥有限公司南召县青山水

泥灰岩矿区东矿段
露天矿山 生产 南阳市应急管理局 C 73.5分

34 南阳市 南召县 南召鑫琦方解石有限公司
南召鑫琦方解石有限公司板山方解石矿一

采区
露天矿山 生产 南阳市应急管理局 C 69.5分

35 南阳市 南召县 南召鑫琦方解石有限公司
南召鑫琦方解石有限公司板山方解石矿三

采区
露天矿山 生产 南召县应急管理局 C 69.5分

36 南阳市 南召县 南召鑫琦方解石有限公司 南召鑫琦方解石有限公司磨石沟方解石矿 露天矿山 生产 南召县应急管理局 C 63分

37 南阳市 南召县 南召县锦氏达矿业有限公司
南召县锦氏达矿业有限公司白土岗铁矿K4-

1矿体
露天矿山 生产 南召县应急管理局 C 71分

38 南阳市 南召县 南召县锦氏达矿业有限公司
南召县锦氏达矿业有限公司白土岗铁矿六

采区
露天矿山 生产 南召县应急管理局 C 74分

39 南阳市 南召县 南召县锦氏达矿业有限公司
南召县锦氏达矿业有限公司白土岗铁矿七

采区
露天矿山 停产 南召县应急管理局 C 停产超过

6个月

40 南阳市 南召县 南召县锦氏达矿业有限公司
南召县锦氏达矿业有限公司白土岗铁矿梅

子垛采区
露天矿山 生产 南召县应急管理局 C 72分

41 南阳市 南召县 河南吉源矿业有限公司
河南吉源矿业有限公司南召县高峰庵矿区

方解石矿
露天矿山 在建 南召县应急管理局 D 基建矿山

42 南阳市 南召县 南召县世纪胜隆矿业有限公司
南召县世纪胜隆矿业有限公司四棵树神仙

崖花岗岩矿
露天矿山 在建 南召县应急管理局 D 基建矿山

43 南阳市 南召县 南阳天磊矿业有限公司
南阳天磊矿业有限公司南召县皇后王村饰

面用花岗岩矿
露天矿山 生产 南召县应急管理局 C 68.5分

44 南阳市 南召县 中能建康辉（南阳）石业有限公司
中能建康辉（南阳）石业有限公司南召县

田家庄饰面用花岗岩矿
露天矿山 在建 南阳市应急管理局 D 基建矿山

45 南阳市 南召县 南召县金弹矿业有限公司
南召县金弹矿业有限公司南召县范家庄金

矿T1矿体
地下矿山 停建 南召县应急管理局 D 停建超过6

个月

46 南阳市 南召县 南召县金弹矿业有限公司
南召县金弹矿业有限公司南召县范家庄金

矿F2-1矿体
地下矿山 停建 南召县应急管理局 D 停建超过6

个月

47 南阳市 南召县 南召县源达矿产开发有限公司
南召县源达矿产开发有限公司交龙沟金矿

一采区
地下矿山 停建 南召县应急管理局 D 停建超过6

个月

第 3 页

48 南阳市 南召县 南召县源达矿产开发有限公司
南召县源达矿产开发有限公司交龙沟金矿

四采区
地下矿山 停建 南召县应急管理局 D 停建超过6

个月

49 南阳市 南召县 南召县源达矿产开发有限公司
南召县源达矿产开发有限公司乔端金矿石

鼓矿段Au1—1矿体
地下矿山 在建 南召县应急管理局 D 基建矿山

50 南阳市 南召县 南召县源达矿产开发有限公司
南召县源达矿产开发有限公司乔端金矿竹

园坪矿段V号矿体
地下矿山 停建 南召县应急管理局 D 停建超过6

个月

51 南阳市 南召县 南召鑫地矿业有限公司 南召鑫地矿业有限公司水洞岭铜锌矿 地下矿山 停建 南召县应急管理局 D 停建超过6
个月

52 南阳市 南召县 南召鑫地矿业有限公司 南召鑫地矿业有限公司桑树坪龙平铜锌矿 地下矿山 停产 南召县应急管理局 D 停产超过6
个月

53 南阳市 南召县 南召县水洞岭矿业开发有限公司
南召县水洞岭矿业开发有限公司水洞岭铜

锌矿
地下矿山 停建 南召县应急管理局 D 停建超过6

个月

54 南阳市 南召县 南召县云铸公司 南召县云铸公司杨树沟铁矿选厂尾矿库 尾矿库 停产 南召县应急管理局 D 停用超过6
个月

55 南阳市 南召县 南阳市鑫鑫铅锌矿业有限公司
南阳市鑫鑫铅锌矿业有限公司和尚沟尾矿

库
尾矿库 停产 南召县应急管理局 D 停用超过6

个月

56 南阳市 南召县 南阳市鑫隆矿业有限公司
南阳市鑫隆矿业有限公司堰潭沟锌铁选厂

尾矿库
尾矿库 停产 南召县应急管理局 D 停用超过6

个月

57 南阳市 南召县 南召县源达矿产开发有限公司
南召县源达矿产开发有限公司河口北沟干

式堆存尾矿库
尾矿库 生产 南召县应急管理局 B 84分

58 南阳市 南召县 南召县源达矿产开发有限公司
南召县源达矿产开发有限公司乔端金矿深

部详查坑探工程项目
地下矿山 探矿 南召县应急管理局 D 以基建矿山

评定

59 南阳市 内乡县 内乡县得鑫矿业开发有限公司 内乡县得鑫矿业开发有限公司银洞沟银矿 地下矿山 生产 内乡县应急管理局 D 停产超过

6个月

60 南阳市 内乡县 内乡县金库矿业有限公司 内乡县金库矿业有限公司岳凹金矿 地下矿山 探矿 内乡县应急管理局 D 以基建矿山
评定

61 南阳市 内乡县 河南鑫膊聚实业发展有限公司
河南鑫膊聚实业发展有限公司河南省内乡

县土木崖银矿
地下矿山 停建 内乡县应急管理局 D 停建超过6

个月

62 南阳市 内乡县 河南鑫膊聚实业发展有限公司
河南鑫膊聚实业发展有限公司河南省内乡

县大青龙采区东矿段
地下矿山 生产 内乡县应急管理局 D 停产超过

6个月

63 南阳市 内乡县 河南鑫膊聚实业发展有限公司
河南鑫膊聚实业发展有限公司河南省内乡

县大青龙采区西矿段
地下矿山 停建 内乡县应急管理局 D 停建超过6

个月

64 南阳市 内乡县 内乡县华隆建材有限公司
内乡县华隆建材有限公司孙岗建筑石料用

灰岩矿
露天矿山 生产 内乡县应急管理局 B 76.5分

第 4 页

65 南阳市 内乡县 内乡县江都石材有限公司
内乡县江都石材有限公司中腰建筑石料用

灰岩矿
露天矿山 停产 内乡县应急管理局 C 71分

66 南阳市 内乡县 内乡县岚野矿产碳晶有限责任公司
内乡县岚野矿产碳晶有限责任公司靳河石

墨矿K4矿体
露天矿山 停建 内乡县应急管理局 B 76分

67 南阳市 内乡县 内乡宝天曼水泥有限公司
内乡宝天曼水泥有限公司内乡县北岗矿区

东段水泥灰岩矿
露天矿山 停产 内乡县应急管理局 B 76分

68 南阳市 内乡县 内乡宝天曼水泥有限公司
内乡宝天曼水泥有限公司内乡县永青山矿

区水泥配料用砂岩矿
露天矿山 停产 内乡县应急管理局 B 80分

69 南阳市 内乡县 河南豫彩新材料有限公司 河南豫彩新材料有限公司石板沟石英岩矿 露天矿山 停建 内乡县应急管理局 C 61分

70 南阳市 内乡县 河南省龙城矿业有限公司
河南省龙城矿业有限公司内乡五龙潭金矿

曼子坪矿段深部详查坑探工程
地下矿山 停探 内乡县应急管理局 D 以基建矿山

评定

71 南阳市 内乡县 河南省内乡龙翔矿业有限公司
河南省内乡龙翔矿业有限公司杏树坪金矿

深部详查坑探工程
地下矿山 停探 内乡县应急管理局 D 以基建矿山

评定

72 南阳市 内乡县 内乡县拓鑫矿业有限公司
内乡县拓鑫矿业有限公司河南省内乡县小

栗坪金矿补充详查坑探工程
地下矿山 探矿 内乡县应急管理局 D 以基建矿山

评定

73 南阳市 内乡县 南阳森田金昊矿业有限公司
南阳森田金昊矿业有限公司柳树坑岭岗铁

矿尾矿库
尾矿库 停产 内乡县应急管理局 D 停用超过6

个月

74 南阳市 内乡县 内乡县得鑫矿业开发有限公司
内乡县得鑫矿业开发有限公司北角山尾矿

库
尾矿库 生产 内乡县应急管理局 C 74.5分

75 南阳市 内乡县 南阳鑫源黄金公司 南阳鑫源黄金公司尾矿库 尾矿库 停产 内乡县应急管理局 D 停用超过6
个月

76 南阳市 示范区 南阳市开元蓝晶石矿业有限公司 南阳市开元蓝晶石矿业有限公司尾矿库 尾矿库 停产
市城乡一体化示范

区安委办
D 停用超过6

个月

77 南阳市 唐河县 唐河时代矿业有限责任公司
唐河时代矿业有限责任公司河南省唐河县

周庵铜镍矿
地下矿山 停建 南阳市应急管理局 D 停建超过

6个月

78 南阳市 唐河县 南阳市闽星石材股份有限公司
南阳市闽星石材股份有限公司唐河县马振

抚乡前庄村大冲饰面用花岗岩矿
露天矿山 停产 唐河县应急管理局 C 64.5分

79 南阳市 唐河县 唐河泰隆水泥有限公司
唐河泰隆水泥有限公司唐河县赵山水泥用

石灰岩矿
露天矿山 停产 唐河县应急管理局 C 72分

第 5 页

80 南阳市 桐柏县 桐柏银矿有限责任公司 桐柏银矿有限责任公司尾矿库 尾矿库 生产 桐柏县应急管理局 B 78分

81 南阳市 桐柏县 桐柏银矿有限责任公司 桐柏银矿有限责任公司桐柏银矿 地下矿山 生产 桐柏县应急管理局 B 87分

82 南阳市 桐柏县 桐柏银洞坡金矿有限公司 河南省桐柏县银洞坡金矿 地下矿山 生产 桐柏县应急管理局 B 86分

83 南阳市 桐柏县 桐柏银洞坡金矿有限公司 桐柏县银洞坡金矿新尾矿库 尾矿库 生产 桐柏县应急管理局 B 76分
84 南阳市 桐柏县 桐柏兴源矿业有限公司 桐柏兴源矿业有限公司干式堆存尾矿库 尾矿库 生产 桐柏县应急管理局 B 81分

85 南阳市 桐柏县 桐柏兴源矿业有限公司
桐柏兴源矿业有限公司桐柏老湾金矿区上

上河-老湾矿段
地下矿山 生产 南阳市应急管理局 C 69分

86 南阳市 桐柏县 桐柏永兴矿业有限责任公司 桐柏永兴矿业有限责任公司三选厂尾矿库 尾矿库 停产 桐柏县应急管理局 D 停用超过6
个月

87 南阳市 桐柏县 桐柏永兴矿业有限责任公司 桐柏永兴矿业有限责任公司五选厂尾矿库 尾矿库 停产 桐柏县应急管理局 B 81.5分

88 南阳市 桐柏县 桐柏永兴矿业有限责任公司
桐柏永兴矿业有限责任公司黄楼铁矿KⅠ、K

Ⅰ-1矿体
地下矿山 停产 桐柏县应急管理局 B 80分

89 南阳市 桐柏县 桐柏海晶碱业有限责任公司
桐柏海晶碱业有限责任公司吴城天然碱矿

采集卤系统
地下矿山 生产 桐柏县应急管理局 A 100分

90 南阳市 桐柏县 河南中源化学股份有限公司
河南中源化学股份有限公司安棚碱矿采集

卤系统
地下矿山 生产 南阳市应急管理局 A 97分

91 南阳市 桐柏县 桐柏恒源诚矿业有限公司
桐柏恒源诚矿业有限公司河南省桐柏县河

湾铁矿
露天矿山 停产 桐柏县应急管理局 B 80.5分

92 南阳市 桐柏县 桐柏县兴山矿业有限公司
桐柏县兴山矿业有限公司桐柏县黄岗镇杏

山水泥大理岩矿
露天矿山 停建 桐柏县应急管理局 D 停建超过

6个月

93 南阳市 桐柏县 桐柏县宝石崖铁矿 桐柏县宝石崖铁矿地下开采建设项目 地下矿山 在建 桐柏县应急管理局 D 停建超过

6个月

94 南阳市 桐柏县 桐柏金顺矿业有限公司 桐柏金顺矿业有限公司歇马岭金矿一采区 地下矿山 停建 桐柏县应急管理局 D 停建超过

6个月

95 南阳市 桐柏县 桐柏金顺矿业有限公司 桐柏金顺矿业有限公司歇马岭金矿三采区 地下矿山 停建 桐柏县应急管理局 D 停建超过

6个月

96 南阳市 桐柏县 河南言世矿业有限公司
河南言世矿业有限公司河南省桐柏县朱庄
金矿东采区K1-Ⅰ矿体地下开采建设项目

地下矿山 停建 桐柏县应急管理局 D 停建超过

6个月

97 南阳市 桐柏县 洛阳银韵矿业有限公司
洛阳银韵矿业有限公司桐柏县老洞坡银铅

矿一采区D-2矿体
地下矿山 生产 桐柏县应急管理局 C 72分

第 6 页

98 南阳市 桐柏县 桐柏县安泰矿产品开发有限公司
桐柏县安泰矿产品开发有限公司八亩田铁

矿三采区地下开采建设项目
地下矿山 停建 桐柏县应急管理局 D 停建超过

6个月

99 南阳市 桐柏县 桐柏欣欣矿业有限公司
桐柏欣欣矿业有限公司朱河铁矿K1矿体地

下开采扩建项目
地下矿山 停建 桐柏县应急管理局 D 停建超过

6个月

100 南阳市 桐柏县 桐柏华鑫矿业有限公司
桐柏华鑫矿业有限公司桐柏县草帽岭石墨

矿二采区
露天矿山 停产 桐柏县应急管理局 B 75.5分

101 南阳市 桐柏县 桐柏县金砂矿业有限公司
桐柏县金砂矿业有限公司童老庄铁矿一采

区（Ⅳ号矿体）开采建设项目
露天矿山 停建 桐柏县应急管理局 D 停建超过

6个月

102 南阳市 桐柏县 桐柏县金砂矿业有限公司
桐柏县金砂矿业有限公司童老庄铁矿二采

区（Ⅷ号矿体）开采建设项目
露天矿山 停建 桐柏县应急管理局 D 停建超过

6个月

103 南阳市 桐柏县 桐柏源汇商贸有限公司
桐柏源汇商贸有限公司上新庄钾长石矿一

采区
露天矿山 生产 桐柏县应急管理局 B 82分

104 南阳市 桐柏县 桐柏鑫鑫矿业有限公司
桐柏鑫鑫矿业有限公司西八亩地冲铁矿地

下开采建设项目一采区
地下矿山 在建 桐柏县应急管理局 D 停建超过

6个月

105 南阳市 桐柏县 桐柏鑫鑫矿业有限公司
桐柏鑫鑫矿业有限公司西八亩地冲铁矿地

下开采建设项目二采区
地下矿山 停建 桐柏县应急管理局 D 停建超过

6个月

106 南阳市 桐柏县 桐柏鑫鑫矿业有限公司
桐柏鑫鑫矿业有限公司西八亩地冲铁矿地

下开采建设项目三采区
地下矿山 在建 桐柏县应急管理局 D 停建超过

6个月

107 南阳市 桐柏县 桐柏京钢矿业有限公司

桐柏京钢矿业有限公司河南省桐柏县戴楼
铁矿地质勘探（SK3、SK4矽卡岩带）坑探

工程

地下矿山 探矿 桐柏县应急管理局 D 以基建矿山

评定

108 南阳市 桐柏县 桐柏宝源矿业有限公司
桐柏宝源矿业有限公司桐柏县黄岗乡宝石

源铁矿（一采区）地下开采建设项目
地下矿山 在建 桐柏县应急管理局 D 以基建矿山

评定

109 南阳市 桐柏县 南阳新山石材有限公司
南阳新山石材有限公司桐柏县歇马岭矿区

建筑用大理岩矿露天开采建设项目
露天矿山 在建 桐柏县应急管理局 D 以基建矿山

评定

第 7 页

110 南阳市 卧龙区 南阳市独山玉矿有限公司
南阳市独山玉矿有限公司独山玉矿东区 I-1

矿体
地下矿山 生产 卧龙区应急管理局 B 84分

111 南阳市 卧龙区 南阳市独山玉矿有限公司
南阳市独山玉矿有限公司独山玉矿西区K1-

1矿体
地下矿山 生产 卧龙区应急管理局 B 89分

112 南阳市 卧龙区 南阳市卧龙区蒲山矿业有限公司
南阳市卧龙区蒲山矿业有限公司第一石灰

岩矿
露天矿山 生产 卧龙区应急管理局 B 82分

113 南阳市 卧龙区 南阳市卧龙区蒲山矿业有限公司
南阳市卧龙区蒲山矿业有限公司第二石灰

岩矿
露天矿山 生产 卧龙区应急管理局 B 80分

114 南阳市 西峡县 南阳拓疆矿业有限公司
南阳拓疆矿业有限公司西峡县西岭矿区

（钙粉）用大理岩矿
露天矿山 生产 西峡县应急管理局 D 小型矿山

115 南阳市 西峡县 西峡巨丰粉体新材料有限公司
西峡巨丰粉体新材料有限公司桑坪仓房大

理岩矿K2矿体、K3矿体
露天矿山 停产 西峡县应急管理局 D 小型矿山

116 南阳市 西峡县 西峡县新发矿业有限公司
西峡县新发矿业有限公司西岭制碱用大理

岩矿露天开采项目
露天矿山 停产 西峡县应急管理局 D 停产超过6

个月

117 南阳市 西峡县 河南隆达新材料科技股份有限公司
河南隆达新材料科技股份有限公司二郎坪

镇上湖饰面用花岗岩矿露天开采建设项目
露天矿山 停产 西峡县应急管理局 D 小型矿山

118 南阳市 西峡县 西峡县金邦矿业有限公司 西峡县金邦矿业有限公司梅子沟金矿 地下矿山 停建 西峡县应急管理局 D 基建矿山

119 南阳市 西峡县 镇平县万信矿业有限公司
镇平县万信矿业有限公司青岗咀银矿一采

区(I-I、I-矿体)地下开采建设项目
地下矿山 停建 西峡县应急管理局 D 基建矿山

120 南阳市 西峡县 南阳丰瑞矿业有限公司
南阳丰瑞矿业有限公司3000t/d选矿厂头道

沟尾矿库
尾矿库 停产 西峡县应急管理局 D 停用超过6

个月

121 南阳市 西峡县 西峡鑫立矿产品加工有限责任公司
西峡鑫立矿产品加工有限责任公司南沟尾

矿库
尾矿库 停产 西峡县应急管理局 D 停用超过6

个月

122 南阳市 西峡县 西峡县恒兴冶金建材有限公司 西峡县恒兴冶金建材有限公司南沟尾矿库 尾矿库 停产 西峡县应急管理局 D 停用超过6
个月

123 南阳市 西峡县 西峡县泓瀛矿业有限公司
西峡县泓瀛矿业有限公司河南省西峡县杨

树沟金矿深部详查坑探工程
地下矿山 探矿 西峡县应急管理局 D 以基建矿山

评定

124 南阳市 淅川县 淅川北京金阳钒业有限公司
淅川北京金阳钒业有限公司淅川县石槽沟

钒矿一期工程一采区地下开采基建项目
地下矿山 在建 南阳市应急管理局 D 基建矿山

第 8 页

125 南阳市 淅川县 淅川北京金阳钒业有限公司
淅川北京金阳钒业有限公司淅川县石槽沟
钒矿一期工程二采区地下开采基建项目

地下矿山 在建 南阳市应急管理局 D 基建矿山

126 南阳市 淅川县 南阳市金鑫矿业有限公司
南阳市金鑫矿业有限公司淅川县大华山金

矿K1矿带
地下矿山 生产 南阳市应急管理局 C 68分

127 南阳市 淅川县 南阳市润达钒业有限公司
南阳市润达钒业有限公司石槽沟 -打磨沟钒

矿石槽沟矿段一采区地下开采建设项目
地下矿山 停建 淅川县应急管理局 D 停建超过

6个月

128 南阳市 淅川县 南阳市润达钒业有限公司
南阳市润达钒业有限公司石槽沟 -打磨沟钒

矿石槽沟矿段三采区地下开采建设项目
地下矿山 停建 淅川县应急管理局 D 停建超过

6个月

129 南阳市 淅川县 淅川县龙跃石材有限公司 淅川县龙跃石材有限公司马头铅锌矿 地下矿山 停产 淅川县应急管理局 D 停产超过6
个月

130 南阳市 淅川县 淅川国学资源再生有限公司

淅川国学资源再生有限公司淅川金河镇火
煤村建筑用石料白云岩矿（+357m-

+215m）
露天矿山 生产 淅川县应急管理局 C 61分

131 南阳市 淅川县 淅川县淅水香花砂石骨料有限公司
淅川县淅水香花砂石骨料有限公司淅川县

香花镇黑鱼沟建筑石料用灰岩矿
露天矿山 生产 淅川县应急管理局 C 71.5分

132 南阳市 淅川县 河南省淅川水泥有限公司
河南省淅川水泥有限公司刘营大坡山矿区

水泥用石灰岩矿露天开采建设项目
露天矿山 在建 淅川县应急管理局 D 基建矿山

133 南阳市 淅川县 淅川县中泰华龙石墨有限公司
淅川县中泰华龙石墨有限公司尚家沟尾矿

库
尾矿库 停建 淅川县应急管理局 D 停建超过6

个月

134 南阳市 镇平县 南阳中联水泥有限公司
南阳中联水泥有限公司河南省镇平县老庄

镇凉水泉水泥用大理岩矿
露天矿山 生产 南阳市应急管理局 B 82.5分

135 南阳市 镇平县 镇平县建源石材有限公司
镇平县建源石材有限公司镇平县老庄镇山

王庄整合矿区建筑石料用灰岩矿
露天矿山 生产 镇平县应急管理局 B 78.5分

136 南阳市 镇平县 河南省天祥瑞实业有限公司
河南省天祥瑞实业有限公司镇平县小岔沟
矿区石墨矿一采区西段露天开采建设项目

露天矿山 停建 镇平县应急管理局 D 停建超过

6个月

第 9 页

137 南阳市 镇平县 南阳市天隆矿业有限公司
南阳市天隆矿业有限公司镇平县郭岗铁矿

地下开采工程建设项目
地下矿山 停建 镇平县应急管理局 D 停建超过

6个月

第 10 页

	全市非煤矿山安全风险分级监管公告
	南阳市非煤矿山企业安全风险等级公示表